GABINETE DO VEREADOR CARLINHOS DA CEACA

REQUERIMENTO  Nº ______/2023

 Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja feita solicitação

ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Caruaru Sr. Rodrigo Pinheiro,

com extensivo ao Secretário de Infraestrutura e Obras, Sr. Andrews Melo,

para que se estude a possibilidade de dar Reinicio as obras de calçamento e

saneamento adequado na  1° Travessa Guaratinguetá, também conhecida

como rua da Mantigueira, Bairro João Mota.

JUSTIFICATIVA

 Atendendo aos apelos dos moradores da referida localidade,

solicitamos que seja  realizada obras de saneamento e calçamento na

referida localidade. A atual situação dessa artéria dificulta muito a vida dos

moradores e os expõe em  situações desagradável, com poeira, lama e

buracos. Com isso muitos adoecem com problemas respiratórios e tem

prejuízos com seus veículos. Conforme relato dos moradores da localidade.

Sala das Sessões, Caruaru 31 Janeiro de 2023.

-Autor-

		2023-01-31T09:40:35-0300
	Carlos Alberto da Silva